
SVETAČKI KALENDAR I RASPORED MISNIH NAKANA 
 

Nedjelja 13.10. 

28. nedjelja kroz godinu 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Josip i Marija Pomper, + ob. 

Pomper, Šafer, Tomašković i Dreven 

11.00 h – Vidovec: + Božidar Tomiša 

Ponedjeljak 14.10.  

Sv. Kalist I., papa 
18 h – Vidovec: + Rok Serini 

Utorak 15.10. 

Sv. Terezija Avilska 

18 h – Vidovec: + Terezija i Andrija Premužić, + Josip i 

Marija Premužić, + Franjo Šincek, Anđela i Stjepan, + Sanja 
Briški 

Srijeda 16.10. 

Sv. Margareta M. 
Alacoque 

18 h - Nedeljanec: Na čast Predragocjenoj Krvi Kristovoj 

Četvrtak 17.10.  

Sv. Ignacije Antiohijski 

18 h – Vidovec: + Marijan Cafuk, + Verica Cafuk, + Đurđa i 

Alojz Cafuk, + Stjepan i Lucija Jančikić 

Petak 18.10.  

Sv. Luka evanđelist 
18 h – Vidovec: + Marija i Dragutin Ris 

Subota 19.10.  

Sv. Pavao od Križa 

16.30 – KRŠTENJE: Loren Kliček 

18 h – Vidovec: + Petar i Milka Težak, + Josip Težak 

Nedjelja 20.10. 

29. nedjelja kroz godinu 

MISIJSKA NEDJELJA 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Ob. Furjan, Črnila, Kocijan i Farkaš 

11.00 h – Vidovec: + Zdravko, Terezija, Juraj, Valentina,  

+ Stjepan i Marija Cafuk 

Milostinja slijedeće nedjelje namijenjena je za potrebe misija. 

 

 
 

 

Nedjeljno evanđelje - Mk 10,23-27 
  

U ono vrijeme: Isus zaokruži pogledom pa će svojim učenicima: »Kako li 
će teško imućnici u kraljevstvo Božje!« Učenici ostadoše zapanjeni tim 
njegovim riječima. Zato im Isus ponovi: »Djeco, kako je teško u kraljev-
stvo Božje! Lakše je devi kroz ušice iglene nego bogatašu u kraljevstvo 
Božje.« Oni se još većma snebivahu te će jedan drugome: »Pa tko se onda 
može spasiti?« Isus upre u njih pogled i reče: »Ljudima je nemoguće, ali 
ne Bogu! Ta Bogu je sve moguće!« 
 

Isusova riječ iz današnjeg evanđelja zvuči kao prijetnja: "Kako li će teško imućnici u 
kraljevstvo Božje! Lakše je devi kroz ušice iglene, nego bogatašu u kraljevstvo 
Božje". Nije li evanđelje Radosna vijest a ne prijeteća vijest, zastrašujuća poruka? 
Ako bismo doslovno shvatili ove Isusove riječi vjerojatno velika većina ljudi, ako ne 
već pretjerano bogatih ali ipak donekle dobrostojećih, ne bi zavrijedila ući u 
kraljevstvo Božje. Što je Isus mislio i htio ovime reći? To je i pitanje učenika: "Pa tko 
se onda može spasiti?"  Isus ne želi nikoga strašiti već samo jasno ukazati na zamke 
i opasnosti koje u sebi skrivaju kako bogatstvo tako i siromaštvo.  
Bogatstvo može postati samo sebi svrhom, novac i posjedovanje mogu čovjeka 
zarobiti, ovladati njime. To se događa kada čovjek samo trči za materijalnim a 
zaboravlja ono što je stvarno važno i zapravo najbitnije u životu. Ukoliko pojedinac 
ili pojedina grupa nešto čine ili poduzimaju samo radi zarade i profita a ne radi ljudi 
i zbog vlastitog zadovoljstva, onda je sve to promašeno. Slično je i sa siromaštvom: 
ljudi koji se moraju boriti s preživljavanjem, što će npr. sutra jesti, također su u 
opasnosti da izgube vlastitu slobodu i vlastito dostojanstvo. Pravi cilj i svrha života 
ostaju u oba slučaja zastrti i zamagljeni. I bogati i siromašni u opasnosti su da se 
vrte u začaranom krugu svojih opsesija bilo stjecanjem materijalnog bilo grčevitom 
borbom za preživljavanjem i tako budu zapravo robovi vlastite životne situacije. 
Isusu je stalo do pravednosti koja je u stanju ta dva ekstremna stanja pomiriti. 
Među ljudima bi trebala vladati pravednost temeljena na solidarnosti – u Božje 
ime! I jer Bog svakome želi dobro, tako i svaki njegov učenik, osobito onaj bogati ili 
relativno imućan, treba pomoći u uspostavi Božje pravednosti. To je put 
nasljedovanja Isusa Krista.  
 

 

V  A  R  A  Ž  D  I  N  S  K  A    B  I  S  K  U  P  I  J  A  

Župa Sv. Vida mučenika – Vidovec 

28. nedjelja kroz godinu (B) 
Godište XX. 13. listopada 2024. Broj 41 

 

Pastoralni listić izdaje Župa Sv. Vida mučenika, Vidovec 
Kontakt: tel.: 042/741-332 * e-mail: zupa-vidovec@biskupija-varazdinska.hr  

Uređuje i odgovara: Josip Koprek, župnik (mob.: 099 3456 444) 
 



ŽUPNE OBAVIJESTI 
 

Prije samog početka župne kateheze održat će se sastanak roditelja 
krizmanika sa župnikom i vjeroučiteljima - u subotu 19. listopada u 
18.30 sati, nakon listopadske pobožnosti i svete mise – a svi su pozvani 
i na pobožnost i na svetu misu! 

Po odluci i dozvoli našeg biskupa imat ćemo dvije kumulativne mise 
mjesečno, jednu u Vidovcu i jednu u Nedeljancu. 
Zajednička, kumulativna misa u mjesecu listopadu u Vidovcu bit će u 
četvrtak 24.10. u 18 sati. Kumulativna misa u Nedeljancu bit će u srijedu 
30.10. u 18 sati a nakon mise bit će euharistijsko klanjanje. 

Na moju molbu, naš biskup mons. Bože Radoš, podijelio je ovlast za 
izvanrednog služitelja svete pričesti našem župljaninu, vjerniku laiku i 
vjeroučitelju Zoranu Košiću Čačiću na rok od tri godine uz mogućnost 
obnavljanja iste. On će mi kod nedjeljnih misa i na velike svetkovine kada 
veći broj vjernika pristupa pričesti, a da se ne bi nepotrebno odužilo 
misno slavlje, pomoći pričešćivati. 

U tjednu pred nama slavimo važne spomendane i blagdane: u utorak Sv. 
Tereziju Avilsku, djevicu i crkvenu naučiteljicu, u srijedu Sv. Margaretu 
Mariju Alacoque, djevicu, kojoj dugujemo promicanje pobožnosti 
Presvetom Srcu Isusovu,  u četvrtak sv. Ignacija Antiohijskog, biskupa i 
mučenika, a u petak Sv. Luku evanđelista, zaštitnika katoličkih liječnika. 

Kolekta za stradale u poplavama u Bosni i Hercegovini – „Pruži ruku“. 
Prema dogovoru svih naših biskupa, u nedjelju 13. listopada 2024. u 
svim našim župama bit će akcija solidarnosti sa svima unesrećenima u 
nedavnim poplavama u Bosni i Hercegovini. Pozvani smo da nakon svake 
svete mise na izlaznim vratima, svatko prema svojim mogućnostima 
sudjeluje u novčanoj kolekti kako bismo svi zajedno pomogli 
unesrećenima u nevremenu koje je odnijelo ljudske živote i prouzročilo 

veliku materijalnu štetu. Svoje priloge možete dati 
i tijekom čitavog slijedećeg tjedna u župnom uredu 
ili kod naših zvonara. Koji se služe internet 
bankarstvom svoj prilog mogu uplatiti Hrvatskom 
Caritasu koji organizira akciju na priloženom kodu.  

Ponovno najavljujemo skupljanje jesenskih plodova za potrebne a ono 
će biti u ponedjeljak, 21. listopada 2024. Detalje o samoj akciji objavit 
ćemo slijedeće nedjelje ali i na plakatima koji će biti postavljeni na više 
mjesta u župi. 

DUHOVNI POTICAJ 
 

Poruka Božje riječi na današnju nedjelju usmjerava naš pogled i razmišljanje na 
činjenicu kako se kao ljudi i kršćani ophodimo s materijalnim dobrima. To može 
biti na blagoslov i zadovoljstvo nas osobno, ljudi oko nas, ali i suprotno. Ako smo 
fokusirani samo na vlastitu korist a nemamo osjećaja i sluha za potrebe onih koji 
su potrebni naše solidarnosti, ako u svemu što činimo i što imamo ne vidimo i 
neki „viši smisao“, onda smo možda „promašili“ sve. Lijepo je i poželjno biti 
situiran, imati lijepu kuću, dobar auto, priuštiti sve potrebno djeci ili unucima, 
ne strepiti za svagdanji kruh. Lijepo je prigodom blagdana, slavlja sv. Pričesti ili 
Krizme imati bogati stol, počastiti rodbinu i prijatelje, priuštiti si nekoliko dana 
odmora na moru i sl. Ali, potrebno je gledati i malo šire. Kršćanin, vjernik, dio je 
i šire zajednice, Crkve, župe u kojoj živi. Potrebno je misliti i na potrebe koje 
omogućavaju da župa kao zajednica, u kojoj rastemo u vjeri, može normalno 
funkcionirati. Da su nam prostori u kojima se okupljamo – crkva, kapele, dvo-
rana, župni dvor – uređeni i da se tu ugodno osjećamo. Održavanje, obnavljanje 
ili gradnja crkvenih objekata iziskuju znatne troškove. Lijepo je biti u osvijet-
ljenoj i ugrijanoj crkvi ili dvorani a da bi to bilo moguće, potrebno je plaćati i 
struju i plin – a to je u zadnje vrijeme prilično skupo – osobito zbog toga što nam 
se troškovi računaju po industrijskoj tarifi (a Crkva je teška industrija!) a ne kao 
za domaćinstvo. Obnavljati crkvu i župni dvor koji su stari nekoliko stotina 
godina i gdje je stalno problem s vlagom, traži kontinuirano ulaganje, i sve to 
košta. Ako nema svijesti župljana da su to njihovi objekti i da za njih treba 
solidarno brinuti, onda će oni propadati. Sve što su dosadašnji župnici sa 
suradnicima radili, gradili i obnavljali, i ono što nam predstoji, ostat će župi i 
svim župljanima (ja neću ništa odnijeti sa sobom kada odem iz župe).  
Trenutno se radi na konstrukcijskoj obnovi crkve (prva faza) a onda slijedi 
rješavanje vlage u zidovima i kompletno bojanje unutrašnjosti kako bi crkva 
zasjala u punom sjaju. Što se tiče grijanja, vektilokonvektori su dali svoje i 
nadamo se da će izdržati još ove zime a onda ćemo ih morati zamijeniti novima. 
Kao što sam već najavio, na proljeće bi krenuli u izgradnju pastoralnog centra u 
dvorištu iza župnog dvora. Uskoro ćemo objaviti konkretne planove, nacrte i 
troškovnik tog zahtjevnog projekta koji je nasušna potreba za našu župu, za našu 
djecu, mlade i sve ostale aktivnosti u pastoralu. 
Nadam se razumijevanju i svesrdnoj podršci svih naših župljana kako bismo 
planirane aktivnosti mogli ostvariti. 

 
 

OBITELJSKI DAR ZA POTREBE ŽUPE 
 

Tomislav Pozder, Nedeljanec = 50 € 
Ivica Pozder, Nedeljanec = 50 € 
Vjekoslav Petric, Zamlača = 100 € 

Ob. Sačić i Višnjarić, Krkanec = 100 € 
Josip Melnjak, Nedeljanec = 50 € 

 


